ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 февраля 2020 г. N 85

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПРАВИЛАМ ОПРЕДЕЛЕНИЯ

НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ, ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ВНЕБЮДЖЕТНЫМИ ФОНДАМИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ В СООТВЕТСТВИИ С БЮДЖЕТНЫМ

КОДЕКСОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НАИБОЛЕЕ ЗНАЧИМЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, ВКЛЮЧАЯ

СООТВЕТСТВЕННО ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ОРГАНЫ И ПОДВЕДОМСТВЕННЫЕ

КАЗЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ, А ТАКЖЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ

ПО АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ "РОСАТОМ", ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ

ПО КОСМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ "РОСКОСМОС"

И ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ ОРГАНИЗАЦИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение к Правилам определения

нормативных затрат на обеспечение функций федеральных государственных органов, органов

управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, определенных в

соответствии с  наиболее значимых учрежденийБюджетным кодексом Российской Федерации

науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы

и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной

энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и

подведомственных им организаций, утвержденным постановлением Правительства Российской

Федерации от 20 октября 2014 г. N 1084 "О порядке определения нормативных затрат на

обеспечение функций федеральных государственных органов, органов управления

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, определенных в соответствии

с  наиболее значимых учреждений науки, образования,Бюджетным кодексом Российской Федерации

культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и

подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии

"Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и

подведомственных им организаций" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N

43, ст. 5919; 2016, N 13, ст. 1823; N 16, ст. 2233; 2019, N 30, ст. 4330).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 5 февраля 2020 г. N 85

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПРАВИЛАМ

ОПРЕДЕЛЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ

ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ, ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ВНЕБЮДЖЕТНЫМИ ФОНДАМИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ В СООТВЕТСТВИИ С БЮДЖЕТНЫМ

КОДЕКСОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НАИБОЛЕЕ ЗНАЧИМЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

НАУКИ, ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, ВКЛЮЧАЯ

СООТВЕТСТВЕННО ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ОРГАНЫ И ПОДВЕДОМСТВЕННЫЕ

КАЗЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ, А ТАКЖЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ

ПО АТОМНОЙ ЭНЕРГИИ "РОСАТОМ", ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ

ПО КОСМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ "РОСКОСМОС"

И ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ ИМ ОРГАНИЗАЦИЙ

1. Раздел I дополнить подразделом "Затраты на аренду" следующего содержания:

"Затраты на аренду

36(1). Затраты на оплату услуг по предоставлению рабочей станции с базовым программным

обеспечением (Зрсбпо) определяются по формуле:

где:

Qi рсбпо - количество рабочих станций по i-й должности, не превышающее предельное количество

рабочих станций по i-й должности в соответствии с нормативами федеральных государственных

органов;

Pi рсбпо - цена услуги по предоставлению 1 рабочей станции в месяц по i-й должности в

соответствии с нормативами федеральных государственных органов;

Ni рсбпо - планируемое количество месяцев пользования услугой по предоставлению i-й рабочей

станции.

36(2). Затраты на оплату услуг по предоставлению стационарного телефонного аппарата (Зтел)

определяются по формуле:

где:

Qi тел - количество телефонных аппаратов по i-й должности, не превышающее предельное

количество телефонных аппаратов по i-й должности в соответствии с нормативами федеральных

государственных органов;

Pi тел - цена услуги по предоставлению телефонного аппарата в месяц по i-й должности в

соответствии с нормативами федеральных государственных органов;

Ni тел - планируемое количество месяцев пользования услугой по предоставлению i-го телефонного

аппарата.".

2. В разделе II:

а) дополнить пунктами 54(1) и 54(2) следующего содержания:

"54(1). Затраты на аренду помещений при размещении федеральных органов исполнительной

власти и организаций в помещениях здания, расположенного в г. Москве, Пресненская наб., д. 10,

строение 2 (Башня 2), на территории Московского международного делового центра "Москва-Сити"

(далее - здание правительственного комплекса) (Заппк), определяются по формуле:

где:

Чi аппк - численность федеральных государственных гражданских служащих и работников

федеральных органов исполнительной власти, а также работников организаций, размещаемых на i-й

арендуемой площади в помещениях здания правительственного комплекса;

Si аппк - площадь, установленная в соответствии с Правилами обеспечения помещениями

федеральных государственных гражданских служащих и работников федеральных органов

исполнительной власти, а также работников организаций при размещении в помещениях здания

правительственного комплекса, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 4 февраля 2020 г. N 84;

Sобщ - площадь общего рабочего пространства, а также помещений для переговоров и совещаний,

копировально-множительных работ, хранения документов, общественной приемной, сервисных

служб и мест общего пользования (за исключением помещений, учтенных при расчете показателя Si

аппк), занимаемая федеральными органами исполнительной власти и организациями в помещениях

здания правительственного комплекса;

Pi аппк - цена ежемесячной аренды за 1 кв. метр i-й арендуемой площади при размещении

федеральных органов исполнительной власти и организаций в помещениях здания

правительственного комплекса;

Ni аппк - планируемое количество месяцев аренды i-й арендуемой площади при размещении

федеральных органов исполнительной власти и организаций в помещениях здания

правительственного комплекса.

54(2). Затраты на аренду машино-мест (Замм) определяются по формуле:

Замм = Qi мм x Pi мм x Ni мм,

где:

Qi мм - количество машино-мест i-го типа;

Pi мм - цена ежемесячной аренды за 1 машино-место i-го типа;

Ni мм - планируемое количество месяцев аренды i-го машино-места.";

б) абзац первый пункта 55 после слов "Затраты на аренду помещения (зала) для проведения

совещания (Закз)" дополнить словами "(за исключением помещений, арендуемых в соответствии с

пунктами 54 и 54(1) настоящей методики)";

в) абзац первый пункта 56 после слов "Затраты на аренду оборудования для проведения совещания

(Заоб)" дополнить словами "(за исключением оборудования, арендуемого в соответствии с пунктом

56(1) настоящей методики)";

г) подраздел "Затраты на аренду помещений и оборудования" дополнить пунктом 56(1) следующего

содержания:

"56(1). Затраты на оплату услуг по предоставлению мультимедийного оборудования для обеспечения

деятельности федеральных государственных органов (Змлоб) определяются по формуле:

где:

Qi млоб - количество i-х комплектов мультимедийного оборудования в соответствии с нормативами

федеральных государственных органов;

Pi млоб - цена услуги по предоставлению одного i-го комплекта мультимедийного оборудования в

месяц в соответствии с нормативами федеральных государственных органов;

Ni млоб - планируемое количество месяцев пользования i-м комплектом мультимедийного

оборудования.";

д) дополнить пунктом 81(1) следующего содержания:

"81(1). Затраты на оплату услуг по предоставлению покопийной печати (Зпп) определяются по

формуле:

где:

Pi пп - цена услуги покопийной печати 1 страницы i-го типа в соответствии с нормативами

федеральных государственных органов;

Ni пп - количество отпечатанных страниц i-го типа.".